



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 11 июня 2024 г. № 237

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 23 декабря 2023 г. № 629 «О численности работников органов местного самоуправления Республики Саха (Якутия), применяемой для определения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления»

В целях уточнения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 23 декабря 2023 г. № 629 «О численности работников органов местного самоуправления Республики Саха (Якутия), применяемой для определения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

в таблице 1 слова «от 50 до 80» заменить словами «от 50 до 60», слова «более 80» заменить словами «более 60»;

в таблице 2 слова «от 50 до 80» заменить словами «от 50 до 60», слова «более 80» заменить словами «более 60»;

2) в приложении № 7:

строку 16 изложить в следующей редакции:

16	Мирнинский	116	75	4	69	2	41	6	35
----	------------	-----	----	---	----	---	----	---	----

строку 19 изложить в следующей редакции:

19	Нерюнгринский	135	75	4	69	2	60	8	52
----	---------------	-----	----	---	----	---	----	---	----

строку «ИТОГО:» изложить в следующей редакции:

	ИТОГО:	3 477	1 545	113	1 389	43	1 932	409	1 523
--	--------	-------	-------	-----	-------	----	-------	-----	-------

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



К. БЫЧКОВ